
 FINANČNÍ ANALÝZA VE VYBRANÉM PODNIKU 
 

Thi Phuong Thao Tran 
 

Studijní program: Ekonomika a management 
Vedoucí práce: doc. Ing. Theodor Beran, Ph.D. 
Masarykův ústav vyšších studií ČVUT v Praze 
Rok: 2022 

 

  

ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce má za cíl zpracovat finanční 

analýzu společnosti AGC Flat Glass Czech a.s. 

za období 2016 až 2020 z nekonsolidovaných 

účetních závěrek. V teoretické části jsou představeny 

základní pojmy a metody finanční analýzy. Praktická 

část pak obsahuje finanční analýzu vybraného 

podniku, vyhodnocení finančního stavu a následně 

vlastní návrhy řešení, které by měly vést ke zlepšení 

finanční situace firmy. 

ABSTRACT 

The aim of this bachelor thesis is to prepare a 

financial analysis of AGC Flat Glass Czech a.s. 

company for the period from 2016 to 2020 from 

unconsolidated financial statements. The theoretical 

part introduces the basic concepts and methods of 

financial analysis. The practical part includes the 

financial analysis of the selected company, 

evaluation of the financial situation and then my 

proposals for solutions that should lead to the 

improvement of the financial situation of the 

company. 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2016 2017 2018 2019 2020

Ukazatelé doby obratu 

Doba obratu zásob Doba obratu pohledávek

Doba obratu závazků

ZÁVĚR 

Z výsledků lze vyvodit, že se jedná o společnost, která má agresivní strategii financování. U všech ostatních 

ukazatelů podnik vykazoval nižší hodnoty, než je doporučeno. Je to především zapříčiněno vysokými krátkodobými 

závazky, kterými podnik kryje i dlouhodobý majetek. Je potřeba, aby společnost zkrátila dobu obratu pohledávek, 

které jsou dvojnásobně delší než doba obratu závazků. Společnost se po většinu sledovaných let nacházela pod 

šedou zónou podle indexu IN05, jen v roce 2017 se společnost nacházela na dolní hranici šedé zóny. Lze tedy 

usoudit, že společnost neměla dobrou finanční situaci a klesala jí hodnota. 

 

 


